

Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Consorcio Transporte Metropolitano de la Bahía de Cádiz 2022

		2022	2021
1.-	Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	112.700,00	181.464,53
a)	Impuestos	-	-
b)	Tasas	112.700,00	181.464,53
c)	Otros ingresos tributarios	-	-
d)	Cotizaciones sociales	-	-
2.-	Transferencias y subvenciones recibidas	4.255.083,22	3.793.442,79
a)	Recibidas	4.255.083,22	3.793.442,79
a1)	Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	-	-
a2)	Transferencias	4.255.083,22	3.793.442,79
a3)	Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos	-	-
b)	Imputación subvenciones para inmovilizado no financiero	-	-
c)	Imputación subvenciones para activosd corrientes y otras	-	-
3.-	Ventas netas y prestación de servicios	-	-
a)	Ventas netas	-	-
b)	Prestación de servicios	-	-
4.-	Variación de existencias de productos terminados y en curso	-	-
5.-	Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	-	-
6.-	Otros ingresos de gestión directa	3.856.935,61	3.265.669,51
7.-	Exceso de provisiones	-	-
A)	TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	8.224.718,83	7.240.576,83
8.-	Gastos de personal	- 768.580,55	- 712.195,00
a)	Sueldos, salarios y asimilados	- 584.208,29	- 550.030,48
b)	Cargas sociales	- 184.372,26	- 162.164,52
9.-	Transferencias y subvenciones concedidas	- 7.733.666,91	- 5.722.887,27
10.-	Aprovisionamientos	-	-
a)	Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	-	-
b)	Deterioro de valor	-	-
11.-	Otros gastos de gestión ordinaria	- 1.954.743,89	- 758.820,57
a)	Suministros y servicios exteriores	- 1.831.213,07	- 729.722,99
b)	Tributos	- 27.590,87	- 29.097,58
c)	Otros	- 95.939,95	-
12.-	Amortización del inmovilizado	- 293.135,47	- 307.885,81
B)	TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (8+9+10+11+12)	- 10.750.126,82	- 7.501.788,65

Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Consorcio Transporte Metropolitano de la Bahía de Cádiz 2022

		2022	2021
I.	Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	2.525.407,99	261.211,82
13.	Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta	293.135,47	307.706,65
a)	Deterioro de valor	-	-
b)	Bajas y enajenaciones	-	179,16
c)	Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	293.135,47	307.885,81
14.	Otras partidas no ordinarias	2,99	236,09
a)	Ingresos	-	-
b)	Gastos	2,99	236,09
II.	Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	2.232.275,51	46.258,74
15.	Ingresos financieros	-	-
a)	De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-
a1)	En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
a2)	En otras entidades	-	-
b)	De valores negociados y de créditos del activo inmovilizado	-	-
b1)	En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b2)	En otras entidades	-	-
16.	Gastos financieros	-	-
a)	Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b)	Otros	-	-
17.	Gastos financieros imputados al activo	-	-
18.	Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	-	-
a)	Derivados financieros	-	-
b)	Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados	-	-
c)	Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	-	-
19.	Diferencias de cambio	-	-
20.	Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos	-	-
a)	De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b)	Otros	-	-
III)	Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	-	-
IV)	Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	2.232.275,51	46.258,74